

Krajský úřad Ústeckého kraje

**Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor zdravotnictví**

Datum: 12. 12. 2018
JID: 197302/2018/KUUK
Jednací číslo: 566/LP/2018
Vyřizuje/linka: Ing. Jana Lavičková/438
E-mail: lavickova.j@kr-ustecky.cz

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor zdravotnictví (dále jen „povinný subjekt“) v řízení o žádosti o informace podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dál jen „InfZ“), panem [REDAKCE] (dále jen „žadatel“), doručené povinnému subjektu dne 25.11.2018, evidované pod JID: 186836/2018/KUÚK, na základě výzvy povinného subjektu žadatelem potvrzené dne 5. 12. 2018 (dále jen „žádost“),
rozhodl

takto:

dle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ v souběhu s ustanovením § 8a InfZ a § 5 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se žádost o informace v části v rozsahu osobních údajů statutárních zástupců a odborných zástupců Krajská zdravotní, a.s., IČ 25488627, se sídlem Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem

odmítá.

Odůvodnění

Žadatel žádostí doručenou povinnému subjektu dne 25. 11. 2018, požádal o poskytnutí informace v rozsahu: kopie rozhodnutí o změně oprávnění Krajská zdravotní, a.s., vydané pod Č. j.: 361/ZD/2018, 475/ZD/2018 a 621/ZD/2018. Na základě výzvy povinného subjektu žadatel potvrdil dne 5. 12. 2018 svoji žádost.

Žádost je žádostí o poskytnutí informace ve smyslu InfZ a splňuje všechny náležitosti.

Povinný subjekt rozhodl o odmítnutí části žádosti v části týkající se osobních údajů statutárních orgánů a odborných zástupců uvedených v oprávnění k poskytování zdravotních služeb z důvodu ochrany osobních údajů subjektu údajů na základě povinnosti uložené ustanovením § 8a InfZ. Ten stanoví, že informace, které jsou osobními údaji, se poskytnou v souladu s předpisy upravujícími jejich ochranu. Předmětným předpisem je zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Tento zákon ustanovením § 5 ukládá povinnost zpracovávat (tedy i poskytovat) osobní údaje pouze v souladu s účelem, k němuž byly shromážděny, jinak pouze se souhlasem subjektu údajů. Účelem, ke kterému byly osobní údaje od subjektů údajů vyžádány, bylo vydání oprávnění k poskytování zdravotních služeb společnosti Krajská

zdravotní, a.s. Tento účel se liší od účelu žádosti, proto poskytnutí takových osobních údajů by bylo možné pouze za souhlasu subjektů údajů. Povinný subjekt proto anonymizoval osobní údaje v rozhodnutí jejich začerněním.

Povinný subjekt uvádí, že rozhodnutím o odmítnutí není dotčeno základní právo žadatele na informace o činnosti veřejné správy a tedy i právo účinné kontroly činnosti veřejné správy.

Kopie výše uvedených oprávnění Č. j.: 361/ZD/2018, 475/ZD/2018 a 621/ZD/2018 byly zaslány na e-mail adresu: [REDAKCE] dne 12.12.2018.

Z uvedených důvodů proto povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí může žadatel podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, přičemž prvním dnem lhůty je den následující po doručení rozhodnutí. Odvolání se podává prostřednictvím povinného subjektu k nadřízenému orgánu, jímž je Ministerstvo zdravotnictví České republiky.

Ing. Petr Severa
vedoucí odboru

Rozdělovník:

- Do spisu
[REDAKCE]